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I varje hjärta armt och mörkt sänd du en stråle 
blid, en stråle av Guds kärleks ljus i signad juletid.

– Psalm 116, vers 4

Mer än kanske någonsin tidigare önskar jag 
mig detta – en stråle av Guds kärleks ljus till 
denna jord som vi alla älskar men behandlar 
så illa. Vårt hem. Faktiskt vårt enda hem. Inte 
mitt hem mer än ditt hem. Ingen enda av oss 
har mer rätt att bo här än någon annan. Den här 
jorden har vi fått till låns – att förvalta, inte för-
störa, förändra eller förbruka. I ordet förvalta 
ligger en omsorg om allt skapat, både djur och 
växter, hav, berg och luft.

En stråle av Guds kärleks ljus önskar jag 
också kunde tränga in i maktens kostymklädda 
mäns och kvinnors hjärtan, i rivaliserande 
gängmedlemmars hjärtan, i krigsansvarigas 
hjärtan. För i ordet förvalta ligger också ett 
uppdrag att ha omsorg om varandra. Inte döda, 
inte skada, inte hata. Jesus säger att vi ska älska 
vår nästa som oss själva. Nog är det en uppma-
ning som är svår att följa. Jag kan inte älska 
alla, men jag kan respektera alla, och efter bästa 
förmåga behandla dem jag möter väl.

I den mörkaste tid på året älskar jag att tända 
ljus. Stjärnor och adventsljusstakar hjälper att 
lysa upp mitt sinne. Den fladdrande ljuslå-
gan påminner om att ljuset ändå övervinner 
mörkret. Påskens budskap gäller hela året: Livet 
segrar! Barnet som föddes i julnattens mörker 
stiger ut i påskdagens jublande ljus. Segern över 
mörker och död är vunnen. Jesus vann den 
kampen – för din skull, för min skull. Och jag 
måste tro det – vad skulle annars ge mitt liv en 
mening?

Agnetas brev

Och snart är det dags att börja leta efter de 
första tecknen på att livet och ljuset återvänder: 
snödroppar, vintergäck, krokus... Håll ut – det 
kommer en vår!

I detta nummer av Kyrkfönstret tackar vi vår 
kyrkogårdschef Eva Olofsson som nu går till 
en ny tillvaro i livet som pensionär. Tack Eva 
för allt du betytt för Svenska kyrkan Tidaholm! 
Guds rika välsignelse önskar vi dig!

Välkommen säger vi också till Marcus 
Reinhold som blir Evas efterträdare som 
kyrkogårdschef. Vi hoppas att du ska trivas. 

Och välkommen, säger jag också till dig som 
läser detta, till adventstidens och julens olika 
samlingar i kyrkor och församlingshem. Kom 
och stäm in i adventstidens och julens härliga 
psalmer: Nu tändas tusen juleljus... 

En riktigt god jul och ett välsignat gott 
nytt år!
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I familjen Gulliden har två av tre barn flyttat hemifrån, en avgörande 
händelse för både föräldrar och barn. Familjen berättar öppenhjärtigt 
om de förändringar och nya erfarenheter som flytten inneburit.

Flytta hemifrån
– UTMANING OCH UTVECKLING

I den stora gröna soffan i Kyrkans hus ung-
domsrum slår vi oss ner för att samtala om 
vad det innebär för föräldrar och barn när 
barnen flyttar hemifrån. Det är mamma 
Marie, pappa Fredrik, äldsta sonen Linus och 
mellanbarnet Maja som bor i Mölnlycke och 
som finns med på telefon. Maja flyttade hemi-
från när hon var 16 år för att gå gymnasium på 
annan ort. 

– Det var inte så att jag ville bort hemifrån 
utan det kändes naturligt för mig som person 
att flytta när jag kom in på Academy of Music 
and Business i Vara. 

– Maja var så inställd på detta och det var 
något hon så gärna ville så vi tänkte inte så 
mycket på att hon bara var 16 år, tillägger 
Marie.

– Visst fanns det perioder då Maja inte mådde 
så bra och det påverkade förstås oss som för-
äldrar också. Någon har sagt att ”som förälder 
mår man inte bättre än sitt sämst mående 
barn” och det stämde verkligen.
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– Då var det skönt att du bara var en timma 
bort så vi kunde åka till dig eller hämta dig om 
det behövdes, inflikar Fredrik.

Linus, som är knappt två år äldre än Maja, 
bodde kvar hemma och avslutade sina gym-
nasiestudier och började jobba under den här 
tiden.

– Det kändes som om jag tog en enkel väg när 
jag bodde hemma och Maja var den som gav 
sig ut på äventyr. Jag hade fyllt 18 år, hade pre-
cis tagit körkort och hängde mycket ute med 
kompisar. Vi byggde om källaren så jag fick 
ett eget ”place” för mig och mina kompisar, 
berättar Linus.

I samband med att Linus började dejta sin nu-
varande sambo började han känna att det var 
dags för honom också att flytta hemifrån.

– Först var det lite konstigt att jag skulle bo 
själv, ”dona”, handla och äta själv och allt var 
så dyrt, minns Linus.

Marie och Fredrik säger själva att barnens 
flytt hemifrån har gått ganska smidigt. De är 
väl medvetna om att denna period i livet kan 
upplevas väldigt olika. Det är för de flesta en 
blandning av känslor av stolthet och tacksam-
het men också vemod och tomhet. De flesta är 
också överens om att ungdomar kan och ska 
stå på egna ben och det ska vuxna också. Det 
är två parter som ska släppa taget om varan-
dra.

– Visst kan vi sakna tiden då barnen var små 
och vi gjorde olika aktiviteter ihop. Nu är vi 
mer kompisar med varandra, säger Fredrik 
eftertänksamt

– Även om vi inte bor ihop längre är vi bra på 
att uppdatera och höra av oss till varandra, 
berättar Linus och de andra håller med.

Linus och Maja råder föräldrar som har ung-
domar som ska flytta hemifrån att inte ”curla” 
sina barn för mycket. Det är viktigt att inte 
göra saker åt barnen utan i stället visa hur en 
kan göra. Att låta barnen göra egna misstag 
och testa själva är viktigt för att ungdomar ska 
växa som människor. 

– Vår gemenskap i familjen slutar ju inte för 
att vi barn blir vuxna, säger Linus. Det går in i 
en annan fas där vi delar livet lite mer på lika 
villkor.

TEXT: ANNICA SVENSSON
FOTO: FAMILJEN GULLIDEN
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Äntligen 
återförenade!

TEXT OCH FOTO: LISA ÖHGREN

Vi står och väntar vid gaten på Arlanda, varje 
minut känns så lång.

Hjärtslagen känns genom bröstet. Dörrarna 
öppnas och stängs, människor kommer ut. 
När kommer de?

Ahmad kom till Sverige för lite mer än två 
år sedan från Syrien där han och hans familj 
bodde i staden Aleppo. Syrien ett land som har 
varit hårt drabbat av komplicerade krig och 
konflikter sedan 2011. Aleppo drabbades även 
av en kraftig jordbävning 2023.

Vi, Ahmad och min familj har pratat om hur 
det kändes för Ahmad när han skulle ge sig 
iväg på flykt. En flykt till Sverige på okända 
vägar och okänd utgång. Oron var stor men 
alternativet att stanna fanns inte. Skolan var 
dåligt fungerande med mycket stora klasser 
och otillräckligt med utbildade lärare. Efter 
skolan väntar militärtjänstgöring med döden 
som i stort sett den enda utgången. 

Ahmad ville livet och har ambitioner. Så han 
tog steget att fly.

Jag har ofta tänkt på hur Ahmads mamma 
kände när hon sa ”hej då” till sin 14 årige son 
när han skulle ge sig av på flykten till Sverige 
och till tryggheten. Som mamma knyter det 
sig i mitt bröst när jag tänker på hur jag skulle 
må och känna om något av mina barn skulle 
behöva fly. 

Jag förstår också någonstans här att alterna-
tiven att stanna kvar i Syrien är så mycket 
sämre så att man måste låta hoppet vinna och 
tro att det kommer att gå bra.

När Ahmad har berättat om sin flykt så gör 
det ont i mig. Hur kan vi människor behandla 
varandra så illa? Varför förvandlas vi till 
monster i vissa situationer?

Ahmad kom in i vår familjs liv under våren 
2023 och vi har fått rå om varandra och varit 
familj. Vilken gåva det är att få dela livet med 
varandra. Glädjen när beskedet kom att hans 
mamma och två systrar hade fått uppehålls-
tillstånd i två år i Sverige visste inga gränser. 
Väntan och förberedelserna att ta emot dem 
började. 

Äntligen så kommer de ut genom dörren. Ah-
mad springer och möter dem. De är här! Näs-
tan overkligt att ta in! Kan det verkligen vara 
så att vi får vara med om ett återförenande av 
en son och  hans mamma och två systrar efter 
mer än två år och mycket oro och ovisshet?

De kramas och tårar av glädje rinner ner från 
deras och våra kinder.

Nu är de redo att starta sitt nya liv 
i Sverige och i Tidaholm. Välkomna!

Efter flera år återförenas Ahmad 
och hans familj. Det blev en rikig 
glädjestund på flygplatsen.
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I huvudet på... 
KYRKVAKTMÄSTAR´N

Hej på er! Bråttom bråttom, stress stress. Känner 
ni igen er? Kan tänka mig att ni gör det. Därför 
tycker jag att vi tar en paus och chillar en stund, 
som ungdomarna hade sagt. Jag ställer ifrån mig 
spaden, krattan och skottkärran och sätter mig på 
stenmuren. I dödgrävarens huvud snurrar många 
tankar, här kommer några.

Tycker ni som jag att tiden går alltför fort, man 
hinner inte med. Dagar, veckor, månader försvin-
ner i en hast. Klotet som vi bor på snurrar allt for-
tare. Tänk om det fanns en knapp att trycka på där 
vi  själva kunde bestämma hastigheten i våra liv.
Slowmotionknappen skulle vara min favorit. Sakta 
vi går genom stan. Tänk att få vandra sida vid sida 
med sniglarna och känna långsamhetens vind 
smeka kropp och själ.

Men även snabbspolningsknappen skulle nog 
vara frestande att  trycka på ibland. Till exempel 
när prästens predikan aldrig tar slut. Ett litet tryck 
så är en framme vid Amen. Eller när vi vaknar på 
morgon, regnet piskar på rutan, då spolar vi fram 
till myskvällen i tv-soffan. Ja, arma värld, kanske 
tur att inte den knappen finns.

Blir ni också deppiga av mörkret, av krig och våld 
som kryper allt närmare inpå. Det är väl ganska 
naturligt att det är så. Jag brukar ta hjälp av en psy-
kolog när jag är ledsen och nere. Någon att prata 
med, någon som lyssnar, det behöver vi alla. Min 
deppighet brukar infalla på natten, när jag har svårt 
att sova. Det är då tankarna svävar iväg, grubbleri-
erna skenar och allt känns jobbigt. 

Vi vet ju alla att livet kan vara rätt tufft ibland. Då kallar 
jag på min psykolog, den bästa i världen. Mycket bättre 
än Dr Phil och andra kändispsykologer och dessutom 
mycket billigare.

Alfons, ropar jag tyst så ingen annan i huset vaknar. 
Alfons! Snart hörs små lätta tassande steg i trappan. 
Ett smidigt skutt, sen finns han där intill mig. Två gubbar 
i samma ålder ligger där i sängen och försöker lösa stora 
och små problem tillsammans. Han är en räddare i nöden 
min vän, med honom kan jag prata om allt. Alfons ger 
mig värme och tröst, glädje och några rivmärken. Allt till 
den ringa summan av husrum och lite mat.

Något annat i livet som är viktigt är humor. 
Min arbetskamrat Lisa är världsmästare i dåliga vitsar. 
Här kommer en typiskt Lisa vits:
”Har du hört om han som hällde kaffe i byrålöda?
”Näe!”
”Då har det inte läckt ut än...”

Riktigt dålig, eller hur? Men tack Lisa för att du 
förgyller min arbetsdag. Du är bäst.

Jag avslutar med en dikt som jag tillägnar er, kära 
tidaholmare:

Från himlens kristaller små snöflingor faller,
när änglarna sjunger om Tidaholm.
Så vackert här är och många stjärnor bor där,
sjunger änglarna om Tidaholm.
Tiden står stilla, den stannar en stund,
när änglarna viskar, Tidaholm, Tidaholm.

Nog fjäskat för idag. Ha det fint, önskar dödgrävaren!

TEXT: HÅKAN BÖRJESSON
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Husbils-Annika
– FRIHETEN PÅ FYRA HJUL
Ett hus på hjul kan ge en känsla av frihet. Det menar Annika Elgeskog, 
mer känd som Husbils-Annika. Häng med när Annika berättar om livet 
i husbil och om boken hon skrivit om just detta!

Efter lite mejlande fram och tillbaka hittar Annika 
och jag en tid att mötas i Kyrkans hus. Det är en 
vacker, solig höstdag i början av oktober. Annika 
har redan hunnit få en kopp kaffe och hon sitter 
tillsammans med sin hund i caféet och väntar på 
mig som kommer med andan i halsen. Jag ursäk-
tar mig och börjar plocka fram en lunchlåda. Hon 
skrattar och säger att jag kan äta först så tar vi 
intervjun efteråt. 

Jag hinner knappt plocka upp besticken förrän 
jag lägger ner dem igen och inser att jag mycket 
hellre vill samtala med henne än att käka lunch. 
Det är första gången vi möts men omedelbart hade 
vi väldigt många saker att tala om. Hon inbjuder 
verkligen till det, fina djupa samtal om väldigt vik-
tiga saker som livet självt och vad vi gör med det. 

Om sanningen ska fram kändes mina nedskrivna 
frågor lite futtiga i sammanhanget men vi kom 
ändå överens om att försöka hålla oss till dem 
då vi nog båda insåg att det annars kunde bli ett 
helt nummer av Kyrkfönstret om bara henne. 
Samtalet böljade fram och tillbaka mellan många 
olika ämnen och vi kom fram till att det kan vara 
en god idé att Annika kommer till Tidaholm igen 
och föreläser.

Om vi börjar med att du får beskriva dig 
själv, vad skulle du då vilja säga? 
– Under de 23 åren jag var gift ansågs jag nog 
vara en frisk fläkt i representationsvärlden. Jag är 
nyfiken, intresserad av kultur och historia. Jag är 
en positiv entreprenör.

Din anknytning till Tidaholm, hur ser den 
ut?
– Min gode vän som pluggar i Skövde sökte lägen-
het och hittade en här i Tidaholm. Första gången 
vi kom hit så kände jag att det påminde om en liten 
ort där jag bodde som barn med en stadskärna utan 
stora butikskedjor. Det är vackert här och jag trivs 
gott när jag är här. Så länge min gode vän bor kvar 
här kommer jag utforska närområdet och sen blir 
åren i Tidaholm fina minnen.

Det är en kittlande tanke att bryta upp 
och göra stora förändringar i livet, kan du 
berätta lite mer om den processen?
– För mig är det inte så stort, jag har alltid drömt 
om att resa, vandra och bo i andra kulturer ända 
sedan jag var liten och drömde om att rymma med 
en cirkus. När yngsta dottern flyttade till sin pappa 
kände jag att jag inte längre hade behov av en fast 
boplats. Jag skänkte bort alla mina saker i hemmet. 
Det kom en stor lastbil och tog med allt. Jag älskar 
ordet ombestämma, däri finns en kraft. Att ta små 
myrsteg och sen få fatta nya beslut. Det är helt 
möjligt att ta ett beslut och att det sen inte känns 
rätt, ja då är det bara att ombestämma sig. 

Det här stannade vi vid ganska länge och samtalade 
om. Jag håller helt med Annika men hade inget ord 
för den processen men nu ska jag frekvent använda 
ombestämma för det är något jag gör ofta. Det är 
en sann befrielse att slippa hålla fast vid beslut som 
tagits i ett visst sammanhang men som sedan inte 
längre fyller sitt syfte, att då prestigelöst få ombe-
stämma sig är väldigt fint. 
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Vi är nog många som håller fast vid beslut som vi tror är 
skrivna i sten men om vi likt Annika verkligen frågar oss 
om vi är betjänta av situationen så kanske vi vågar oss på 
ett ombeslut.

Vissa menar att ju mindre en äger desto större är 
ens frihet. Delar du den åsikten? 
– Ja, jag menar att saker binder fast en och traditioner är 
till för att brytas. Det går bra att leva utan massor av sa-
ker och nya traditioner kan skapas. Vissa finner trygghet 
i att alltid ha det likadant men för mig är det hämmande. 
I vår familj har vi prövat många nya sätt att till exempel 
fira kalas och högtider och det är fint att ge varandra den 
friheten.

Så du känner att slippa huslån och amorteringar 
leder till en större frihetskänsla? 
– Ja verkligen, jag har nästan aldrig haft ett fast jobb och 
jag styr över min egen tid. Det är viktigt att inte skjuta 
upp de saker i livet som en vill göra. Att vänta på ett sen 
är inte bra för det kan bli så att det aldrig kommer.

Hur upplever du att du blir bemött av dem som 
ser dig som normbrytande?
– Jag får så otroligt mycket positivt, så mycket kärlek och 
hejarop. Så jag brukar fråga mig själv hur det kunde bli 
så här bra. Det är många äldre som följer mig på sociala 
medier som delar med sig av sina egna liv. Jag blir inbju-
den till människors hem och känner att det är som fina 
gåvor i alla dessa möten. 

Var du berest redan före du köpte husbilen?
– Jag hade turen att växa upp i en familj som reste 
mycket. Som barn reste jag ofta tillsammans med min 
moster och när jag fick egna barn så åkte vi med husvagn 
ner till Medelhavet. Min dröm var att segla jorden runt, 
jag har varit iväg och seglat en del men att ge mig ut på 
egen hand på öppet hav känner jag inte att jag har nog 
kunskap för. Så drömmen nu är att med husbil resa runt 
jorden under en treårsperiod.

Husbils-Annika, lite bekvämare än tält-Annika 
kanske. Har det blivit som du tänkte dig?
– Ja, det är hur bra som helst! Namnet fick jag faktiskt 
som förslag från Bert Karlsson. 

Forts. på nästa sida...
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Vilka är de största fördelarna med att leva 
och bo i sin husbil, finns det utmaningar?
– Jag är helt fri för min husbil är utrustad så att det 
ska funka. Den har dubbla värmesystem och jag 
lägger alltid mina nycklar och glasögon på samma 
plats om det skulle bli en situation där jag snabbt 
behöver lämna platsen men jag känner mig väldigt 
trygg i husbilen. Skulle den gå sönder och behöva 
lämnas in på verkstad så blir jag ju fast på en plats 
och det kan vara utmanande men jag har många 
som erbjuder mig boplats så det är ingen fara.

Vad tänker du kring prylar och att göra sig 
av med sina tillhörigheter?
– Jag är inte det minsta sentimental med saker 
och jag behöver ingenting och det är så skönt. 
Människor vill vara snälla och skänka mig saker 
men de glömmer att jag inte har någonstans att 
förvara allt på. Jag har en del böcker i lådor hos 
min mamma som jag sparat annars är det ju så att 
en sak in i husbilen betyder en sak ut ur husbilen. 

 Vad är den största vinsten med ett mobilt 
boende så som du ser det? Är det husbilen 
som är hem eller är det platsen där du par-
kerat som blir hemma?
– Jag känner mig hemma var jag än är men just nu 
är det husbilen som är mitt hem, jag kallar henne 
Lilla Fina.

De som eventuellt funderar på att göra 
något liknande i sina egna liv, vad vill du 
skicka med dem?
– Äventyr blir till fantastiska minnen och vänta 
inte på sen!

Vi bestämmer oss för att försöka runda av inter-
vjun men samtalet vill inte tystna. Annika säger att 
det är härligt med äventyr och att hon verkligen 
gillar att vara aktiv. Det är betungande med saker 
så upplevelser är mycket bättre. ”-Köp min bok 
men ge mig inte massa saker, jag har en maxvikt att 
tänka på.” 

Detta var några timmar av skratt och allvar. An-
nika berättade om hur hon vid krigsutbrottet i 
Ukraina rest till gränsen och där adopterat den lille 
valpen som inte såg mycket ur för världen. Idag är 
han en välmående unghund som dock lider av vissa 
men. Höga smällar är otäcka och främmande män 
kan verka hotfulla. Inte så konstig efter att han har 
befunnit sig i en krigszon.

Annikas hjärta svämmar över av kärlek och hon 
brinner för välgörenhet. Hon väntar nu på att 
få veta var hennes nästa insats kommer att bli i 
världen. Till sina barn som är lite oroliga för henne 
har hon förklarat att risken för att råka ut för något 
farligt är minimal och att det inte spelar någon roll 
om hon bor i en husbil. Därmed sagt är hon, som 
hon själv säger, inte helt tokig utan numera väljer 
vart hon åker som volontär. Samtalet avslutas med 
påminnelsen om att rädsla allt som oftast är hjärn-
spöken och att livet ska levas här och nu.

Mer om Annika

I Kyrkans hus i 
Tidaholm kan du 
köpa Annikas 
bok ”Husbils-
Annika: Största 
möjliga frihet 
på fyra hjul”.

Annika finns också på 
Instagram och Youtube som 
@husbilsannika där du kan följa 
hennes resa.

Forts. från sidan 9.

TEXT: ANKI KARLSSON
FOTO: PRESSBILD
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Många gånger har jag tvekat, många gånger 
har jag funderat på om han finns. Han som 
ville att dom små barnen skulle komma till 
honom. Men varför ska små barn behöva gå 
igenom så mycket?

Som fosterbarn har jag haft många mot-
gångar som har fått mig att tveka. Tveka på 
att det var någon där ute som trodde på mig 
och som ville att jag skulle ha ett värdigt liv. 
Ett liv utan motgångar, ett liv där man kände 
sig älskad och ett liv i trygghet. En trygghet 
som man såg runt om sig i ”vanliga” familjer. 
Jag ville också känna mig ”vanlig” och leva det 
livet mina kompisar gjorde som inte behövde 
vara oroliga för morgondagen.

Men kyrkan, söndagsskolan och kören 
fick mig att tro. Tro på att det fanns människ-
or som trodde på en. Människor som fick mig 
att längta till kyrkan, som fick mig att längta 
till söndagarna klockan 10 när söndagssko-
lan började. Jag var alltid där tidigt och jämt. 
Missade inga söndagar, för då fick jag ingen 
stjärna och ibland en fisk i fina valören guld. 
Elsa hette vår söndagsskolefröken och hon 
var den snällaste man kunde tänka sig. Vi satt 
alltid i sakristian hela gänget. Hon läste för oss 
och vi hade tusen frågor. Elsa förklarade detta 
med liknelser och andra roliga svar på frågor 
vi hade. 
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Hur kan jag tro 
efter alla motgångar?

Sen var det min fina kör när jag blev lite 
större. Tensing – massor med ungdomar och 
vi hade en underbar tid tillsammans. Vi sjöng 
ihop med vår fina körledare Turid. En kvinna 
som bara vill alla väl och som än idag samlar 
in pengar och hjälper människor i nöd.  

Häftet med stjärnorna från söndagsskolan 
har jag sparat och pärmen med fina sånger 
från Tensing har jag sparat. Dom fina minnena 
ligger mig varmt om hjärtat.

Idag har jag min fina kör Harmony Gospel 
som jag och min man delar minnen med. Ett 
fantastiskt gäng som vi delar glädje, sorg och 
tro ihop med. Dessa fina människor som alltid 
finns där när någon av oss behöver en varm 
kram eller bara någon att skratta med. Dom 
finns där alltid och det är jag så tacksam för.
Tiden som fosterbarn var inte alltid lätt. 
Många år med rädsla, en rädsla som inte 
många förstår. Kommer jag vara kvar här? Vad 
kommer hända med mig? Varför mig? Var var 
mina syskon?

På kvällarna innan jag gick och la mig bad 
jag alltid en bön, en bön om att jag ville att 
Gud skulle titta till mig och se till att jag hade 
det bra. Och detta har jag fortsatt med i alla år. 
Lika mycket som jag tackar honom för allt fint 
i mitt liv och min underbara familj så ber jag 
också att han ska ta hand om mig och alla runt 
om kring mig. Många motgångar i mitt liv – 
men min tro den är stark!

TEXT: TOVE KOCH SAHLIN, 
SÅNGARE I HARMONY GOSPEL
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Vad betyder julen för 
tre som heter Sara?

– För mig betyder julen en tid 
med mycket stress och höga 
förväntningar. Jag kan sakna 
känslan och längtan man hade 
när man var liten och inte be-
hövde förbereda med allt innan 
jul. Men visst är det härligt att 
se barnens förväntningar och 

glädje.
/Sara Frid

– Jul är en massa saker. Det är ljus 
och glädje, förväntan, klappar, 
mat, familj, musik… Men ibland 
också besvikelser och en del 
stress. Och i centrum av allt 
finns berättelsen om hur Gud – 
det största av allt – i Jesusbarnet 
kommer nära och blir som en av 

de minsta av oss. ”Och ljuset lyser i 
mörkret och mörkret har inte övervunnit det.” ( Johan-
nesevangeliet 1:5)

 /Sara Häggström

– Gud blir människa. Det är 
det viktigaste för mig. I Jesus 
kommer Gud oss mänskligt 
nära. Han delar erfarenheten av 
hur det är att vara människa. 
För mig är det viktigt att dela 
med mig, och särskilt under 
julen. Att ge bort lite extra 

pengar till Act Svenska kyrkan, eller 
sticka en mössa som någon kan värma sig med i vinter.  
Sen det viktigaste, att få vara med familjen och våra 
vänner.

/Sara Strömberg

Vad tror du dina 
föräldrar önskar sig 

i julklapp?

Alice Ask Löf, 14 år
– Ett utbygge på huset 
tror jag mamma önskar 
sig.

Vera, 11 år
– Pappa tror jag önskar 
sig ett nytt sikte till 
sitt gevär och mamma 
kanske önskar sig något 
från Pynt & sånt.

Elmar Isho, 10 år
– Min mamma önskar 
sig parfym Valentino 
och pappa en parfym 
för killar.
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Det är vår berättelse, det är vårt sätt att 
förstå det oförståeliga, att begripa det obe-
gripliga. Genom generationer har det lämnat 
spår i oss, genom århundraden har det lämnat 
spår runt oss i landskapet, heliga platser, i 
våra byggnader, kyrktornen som höjer sig 
över sädesfält och beteshagar. Mossbelupna 
kyrkoruiner som viskar till oss, här fanns vi, 
här gjorde vi som ni, bad, läste berättelserna, 
hoppades, älskade, trodde, föddes, döptes, 
levde och dog.

Och fortfarande i världens modernaste 
land sitter vi klockan sju på juldagsmorgonen 
tillsammans i ett heligt rum, för just här kan 
vi ge uttryck för vår längtan, förtvivlan och 
glädje, här kan vi vara bara människa och det 
är som det ska.

Här kan vi tillsammans med folk i alla tider 
stå i stallet runt krubban i förundran och 
inte bara med folk utan med hela skapelsen, 
djuren, fåglarna, blommorna, träden, berg och 
dalar, hav och floder. Och där, där lyser ljuset i 
mörkret och mörkret har inte övervunnit det.
Amen

Här har vi berättelsen om Gud som så till den 
grad vill möta människan, denna hans spruck-
na spegelbild, att han låter sig födas som män-
niska för att ingå en personlig relation med sin 
skapelse.

Men inte ens Gud klarar det ensam, han be-
höver hjälp, hjälp av en kvinna som säger ja till 
uppdraget. Kvinnan är Maria och hon bär det 
lilla barnet i sina armar på flykt undan makten 
och ondskan.

Och hon har honom åter i sina armar efter 
att ha fått bevittna hur han torterats till döds 
på ett kors. Men det är inte slutet, livet släpper 
inte taget, livet och kärleken besegrar till och 
med döden.

Vad är det för märklig kraft som får livet att 
gå vidare, kärleken att vara det största och få 
sista ordet? Vad är det för kraft som vägrar att 
ge upp och alltid kommer med hoppet?

Och där i den spruckna fasaden, i livets 
sprickor och revor, just där inga ord finns, där 
inga svar lämnas, just där sipprar ljuset fram. 
I springorna mellan plankorna, in till stallet 
flödar ljuset som inte kan beskrivas. Just när 
det är, just där det är som mörkast lyser ljuset 
och mörkret har inte övervunnit det.

Glatt budskap

TEXT: MAGNUS HEDSTRÖM, 
TJÄNSTEBITRÄDE
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Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. Men beroende på var vi 
föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten 
olika ut. Mellan första advent och trettondag 
jul pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - 
för allas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans 
kan vi bryta skadliga traditioner som tvångs-
äktenskap. Ingen flicka ska giftas bort!

Skadliga traditioner
Traditioner är invanda seder och bruk, språk 
och värderingar som förs vidare från genera-
tion till generation. De skapar ofta en trygg 
ram runt våra liv, vilket blir extra tydligt i 
samband med advent, jul och lucia. Men det 
finns också traditioner som är skadliga.  Varje 
dag gifts fler än 30 000 flickor bort och fler än 
10 000 flickor könsstympas. Var tredje flicka 
utsätts för våld under sitt liv – bara för att hon 
är flicka. Tillsammans kan vi bryta skadliga 
traditioner!

Mer om flickors utsatthet
Miljontals flickor saknar egna identitetshand-
lingar, vilket innebär att de bland annat inte 
kan rösta eller öppna ett bankkonto. Flickor 
diskrimineras också i många länders famil-
jerätt, som reglerar laglig ålder för giftermål, 
våld och övergrepp inom äktenskapet, grun-
der för skilsmässa och vårdnad om barn. I 
flera länder får flickor och kvinnor inte äga 
land eller ärva egendom. Därmed hamnar de i 
beroendeställning och får svårt att påverka sin 
egen situation. Rätten att erkännas som person 
påverkar tillgången till alla övriga rättighe-
ter. Act Svenska kyrkan stödjer projekt över 
hela världen för att stärka flickors rätt till god 
hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.

Bryt en 
tradition

Act Svenska kyrkans julinsamling 
pågår från första advent till 

trettondedag jul.

Julinsamlingen 2023
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Religiösa aktörer gör skillnad
I många länder har människor större förtro-
ende för religiösa ledare än för politiker och 
myndigheter. Därför är det avgörande att 
religiösa företrädare tar avstånd från orätt-
visa normer, värderingar och traditioner. Act 
Svenska kyrkan har en unik möjlighet att 
samarbeta med andra religiösa aktörer och 
förändra förtryckande strukturer, oavsett om 
de finns inom kyrkan eller i övriga delar av 
samhället. Tillsammans med andra kyrkor, 
organisationer och tusentals frivilliga arbetar 
Act Svenska kyrkan för mer rättvisa samhäl-
len, där flickor och kvinnor kan göra sina egna 
val i livet.

Luciamanifestation! 
Legenden om Lucia 
berättar om en flicka 
som vägrade bli 
bortgift. Hon 
hävdade rätten till 
sin kropp, sin tro 
och sina egna val. 
Lucia bröt mot 
förväntningarna 
att hon skulle lyda 
och underkasta sig. 
Än idag kämpar många 
flickor mot 
normer och traditioner 
som fråntar dem deras 
rättigheter. I årets Luciafirande 
manifesterar vi för att varje människa ska 
kunna bestämma över sin egen kropp och 
framtid. Var med du också – Swisha din gåva 
till Act Svenska kyrkan på 900 12 23. Tack!

TEXT: ACT SVENSKA KYRKAN
FOTO: JESPER WAHLSTRÖM & TRUE NORTH/IKON

Under advent- och jultiden får vi 
tillsammans vara med i kampen för 
att bryta skadliga traditioner som 
drabbar flickor. I Svenska kyrkan 
Tidaholm anordnas insamlingsakti-
viteter till förmån för julinsamling-
en. Var med du också i kampen för 
varje människas rätt att bestämma 
över sin egen kropp och sin egen 
framtid!

Tillsammans 
gör vi skillnad!

Julmarknad
Lördag 2 december är det julmarknad i 
Kyrkans hus, med torgcafé kl. 9.00-14.00, 
där det serveras gott och juligt fika. 
Det kommer också att säljas hantverk, 
lotter m.m. till förmån för årets julinsamling. 
Välkommen hit!

Acthjälpen 2023
I december är det återigen dags för Acthjälpen! 
Uppesittarkvällen som är ett samarbete mellan 
Svenska kyrkan Tidaholm och Värsås pastorat 
bjuder även i år på kåserier, musik och annat 
smått och gott. Häng med via Svenska kyrkan 
Tidaholms Youtubekanal!

Konserter i advent- och jultid
Under advent- och jultid finns det flera 
musikgudstjänster och konserter i kyrkan, 
med insamling till förmån för julinsamlingen. 
Se sidorna 18-21 för mer information om vilka 
dagar och tider som gäller.

TEXT: TONE WESTERLUND

15
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Tack Eva!
Efter nästan nio år som kyrkogårdschef 
i Svenska kyrkan Tidaholm är det nu 
dags för Eva Olofsson att gå i pension. 
Hon började sin tjänst i mars 2015 och 
lämnar över till nästa kyrkogårdschef i 
januari 2024.
Hur har dina år varit som kyrkogårdschef?
– Det har varit spännande, då det omfattar många 
olika saker. Det allra roligaste har varit arbetet 
med kulturmiljö, och naturligtvis alla goa 
arbetskamrater, berättar Eva.

Hur känns det att få gå i pension?
– Det känns bra. Det är viktigt att inte sitta för 
länge på en sådan här tjänst, då man lätt fastnar i 
gamla rutiner.

Vad ska du fylla din tid med, har du några 
planera redan nu?
– Jag har inga direkta planer för det närmsta året. 
Kommer väl träffa familj och vänner mer och ägna 
mig åt min hund Acky, avslutar hon.

Tack Eva för alla år i Svenska kyrkan Tidaholm 
och lycka till med det som nu ligger framför dig!

Välkommen 
Marcus!
I januari går Eva Olofsson i pension 
och ny kyrkogårdschef blir Marcus 
Reinhold, en äventyrsglad person 
som vill vårda kulturen och miljön i 
Tidaholm.
På en hästgård utanför Fröjered bor Marcus 
Reinhold med sin fru och deras barn. Här har 
familjen även en hel del djur. Marcus berättar att 
han är en person som gillar äventyr och att röra 
sig framåt i en lagom takt.
– Jag gillar också att vara ute i skogen tillsammans 
med familjen, berättar han.

Marcus har tidigare jobbat hos Riksbyggen och 
haft Skaraborg som ansvarsområde.

Hur kom det sig att du sökte dig till 
Tidaholm?
– Jag hörde mycket gott om Tidaholm och 
möjligheterna som finns här. Jag gillar kulturen 
och miljön.

Hur känns det att börja jobba i Svenska 
kyrkan Tidaholm?
– Det känns jättebra! Nu har det landat lite också 
och jag har bland annat fått träffa vaktmästarna, 
avslutar Marcus.

TEXT OCH FOTO: TONE WESTERLUND
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Boktips!

Tina och trollen 
av Anna Marin
BOKTIPS

Har du barn eller 
barnbarn i åldrar 
från fem år och 
uppåt kommer här 
ett tips om en härlig 
sagobok att läsa högt 
för dem. Äldre barn 

kan förstås också själva läsa boken. Huvud-
personen Tina leker ”inte nudda mark” i sko-
gen, går vilse, hittas av ett troll som tar henne 
till trollens värld. 

Shop med hopp
JULKLAPPSTIPS

Det kan vara svårt att hitta ”rätt” julklapp 
mitt i julhandeln, eller så är det enkelt. 
I Kyrkans hus finns Shop med hopp, en 
schyst liten shop med smått och gott. 
Det finns böcker, Fair Trade-varor och 
annat spännande som passar utmärkt 
som julklapp eller andra tillfällen när du 
vill ge bort något fint och betydelsefullt. 
Välkommen till Kyrkans hus! Adressen är 
Norra Kungsvägen 6 i Tidaholm.

Tina upptäcker att troll kan höra vad andra 
tänker och prata utan röst och till och med 
göra sig osynliga om de blir rädda. Att trollen 
finns får absolut inte avslöjas för männis-
korna. Kan trollen lita på att Tina kan behålla 
hemligheten? Hon får stanna kvar tills de är 
övertygade.

Spännande och nervkittlande blir det när 
Tina fångas av ett mörkerhål och förs till Kalla 
Berget. Hur ska hon ta sig därifrån, hon är ju 
ensam! Eller…?

Det kan vara skönt att veta att sagor alltid 
slutar lyckligt.

TEXT OCH FOTO: KATRIN KVARNLIDEN
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November 2023 
– februari 2024

Söndag 26 november	  DOMSSÖNDAGEN
Tema: Kristi återkomst
10.00 Mässa med bibelkalas i Ekedalens 
församlingsgård , tårtfika, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
10.30 Mässa i Suntaks kyrka, kaffe, Mats Löwing
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Mats Löwing

Fredag 1 december
18.00 Musikgudstjänst i Tidaholms kyrka, 
Nina W Abrahamsson, Gabriella Murphy, 
Gergana Andersson, Peter Håkansson

Lördag 2 december
18.00 Musikgudstjänst i Baltaks kyrka, 
Daniel Darelli och Vanessa Andersson sjunger, 
Agneta Karlsson

Söndag 3 december	              1 ADVENT
Tema: Ett nådens år
10.00 Adventsgudstjänst i Kungslena kyrka, 
trumpet, adventskaffe, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms 
församlingskörer, trumpet, adventskaffe i Kyrkans hus, 
Agneta Karlsson, Peter Håkansson m.fl.
10.30 Gudstjänst i Fröjereds missionsförsamling
14.00 Adventsgudstjänst i Daretorps kyrka, barnens 
bibelutdelning, Hökensås kyrkokör, trumpet, 
adventskaffe, Magnus Hedström
15.00 Adventsgudstjänst i Valstads kyrka, Valstads 
församlingskörer, adventskaffe, Mats Löwing
16.00 Adventsmässa i Fröjereds kyrka, Minibells, 
grötfest, Per Boger
18.00 Adventskonsert i Dimbo-Ottravads 
kyrka, Varvingarna, Vulcans musikkår, 
instrumentalister och solister, Per Boger

Torsdag 7 december
18.30 Musik och lyrik i adventstid 
i Hångsdala kyrka, sång, Mats Löwing

Fredag 8 december
19.00 Luciakröning i Madängsholm, cirka 
kl. 19.30 Luciahögtid i Baltaks kyrka, korv med 
bröd i församlingshemmet, Agneta Karlsson

Valkommen till kyrkan!Valkommen till kyrkan!
....

Söndag 10 december		  2 ADVENT
Tema: Guds rike är nära
10.00 Gudstjänst i Kymbo kyrka, Hökensås 
kyrkokör, adventskaffe, Magnus Hedström
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, Per Boger
14.00 Julmusik i Härja Missionskyrka, 
Hökensås kyrkokör, tårtbuffé, Magnus Hedström
14.00 Adventsgudstjänst med luciatåg i Acklinga 
kyrka, ”Johanakaffe” i församlingshemmet, Per Boger

Torsdag 14 december
17.00 Lucia- och familjegudstjänst i Daretorps kyrka, 
Magnus Hedström
18.30 Mässa i Tidaholms kyrka

Lördag 16 december
18.00 Julmusik i Valstads kyrka, Valstads 
församlingskörer, instrumentalister, Mats Löwing

Söndag 17 december		  3 ADVENT
Tema: Bana väg för Herren
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Peter Håkansson
16.00 & 19.00 Julton i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms församlingskörer, Vulcans musikkår, 
instrumentalister och solister, Peter Håkansson

Lördag 23 december
17.00 Samling vid krubban i Varvs kyrka, Körlek, Per Boger

Söndag 24 december		  JULAFTON
10.00 Samling vid krubban i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms församlings barnkörer, Peter Håkansson
11.00 Samling vid krubban i Suntaks kyrka, sång, 
fiskdamm, Mats Löwing
17.00 Julbön i Tidaholms kyrka, sång, Agneta Karlsson
22.00 Julnattsgudstjänst i Fröjereds kyrka, Per Boger
22.00 Julnattsgudstjänst i Velinga kyrka, sång, 
Magnus Hedström
23.30 Julnattsgudstjänst i Kungslena kyrka, 
Varvingarna, Per Boger
23.30 Julnattsgudstjänst i Tidaholms kyrka, 
Harmony Gospel, Peter Håkansson
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Måndag 25 december		  JULDAGEN
Tema: Jesu födelse
6.00 Julotta i Vättaks kyrka, sång, Mats Löwing
7.00 Julotta i Daretorps kyrka, sång, julottefrukost, 
Magnus Hedström
7.15 Julotta i Acklinga kyrka, sång, Mats Löwing
18.00 Julmusik i Valstads kyrka, Mats Löwing

Tisdag 26 december	           ANNANDAG JUL
Tema: Martyrerna
16.00 Musik & lyrik i juletid i Mobackens kapell, 
Agneta Karlsson
16.00 Julmöte och kakbuffé i Fröjereds 
missionsförsamling
17.00 Musik i juletid i Östra Gerums kyrka, 
Mats Löwing

Söndag 31 december	         SÖND. EFTER JUL
Tema: Guds barn
17.00 Ekumenisk nyårsbön i Tidaholms kyrka, sång, 
Agneta Karlsson, Peter Håkansson m.fl., nyårsfest 
kl.14.30, se sidan 21
17.00 Nyårsbön i Blåhults kapell, sång, Magnus Hedström
18.15 Nyårsbön i Suntaks kyrka, sång, Magnus Hedström

Måndag 1 januari		                NYÅRSDAGEN
Tema: I Jesu namn
15.00 Ljuständning för nyfödda i Hångsdala kyrka, 
kaffe och nyårskaka, Mats Löwing
17.00 Nyårsmusik i Baltaks kyrka, Bo och Tina Frid, 
Agneta Karlsson

Fredag 5 januari
18.00 Musik på trettondagsafton i Fröjereds kyrka, 
Per Boger

Lördag 6 januari	                   TRETTONDEDAG JUL
Tema: Guds härlighet i Kristus
11.00 Musikgudstjänst i Daretorps kyrka, 
”Vintervaka”, musik och texter från gamla 
tiders trettondagsspel, knytkalas på julens rester, 
Magnus Hedström
16.00 Temagudstjänst i Kymbo kyrka, “Sånger, smaker 
och dofter i trettondagstid”, kaffe under stjärnhimlen, 
Mats Löwing, Magnus Hedström m.fl.
18.00 Musikgudstjänst i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör, Agneta Karlsson

Söndag 7 januari	         1 SÖND. EFTER TRETT.DAG
Tema: Jesu dop
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, 
Agneta Karlsson

Söndag 14 januari	            2 SÖND. EFTER TRETT.DAG
Tema: Livets källa
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, 
Peter Håkansson
10.30 Gudstjänst i Fröjereds missionsförsamling
11.00 Mässa i Daretorps kyrka, Mats Löwing
15.00 Familjegudstjänst i Valstads kyrka, julfest efteråt, 
Mats Löwing
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, Peter Håkansson

Söndag 21 januari	            3 SÖND. EFTER TRETT.DAG
Tema: Jesus skapar tro
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, söndagsskola, 
kyrkfika, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
14.00 Mässa i Valstads kyrka, konfirmander, Mats Löwing, 
Magnus Hedström
16.00 Gudstjänst i Fröjereds församlingshem, söndagsskola, 
kyrkfika, Per Boger

Lördag 27 januari
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe

Söndag 28 januari		                SEPTUAGESIMA
Tema: Nåd och tjänst
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms församlings 
barnkörer, kyrkfika, Peter Håkansson
10.30 Gudstjänst i Fröjereds missionsförsamling
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Peter Håkansson
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, söndagsskola, 
kyrkfika, Per Boger

Söndag 4 februari		 KYNDELSMÄSSODAGEN
Tema: Uppenbarelsens ljus
10.30 Mässa med bibelkalas i Kyrkans hus i Tidaholm, 
kyrkfika, Agneta Karlsson
10.30 Ljusmässa i Acklinga kyrka, Körlek, kyrkfika, Per Boger
10.30 Gudstjänst i Fröjereds missionsförsamling
16.00 Ljusmässa i Fröjereds församlingshem, 
Minibells, kyrkfika, Per Boger
17.00 Familje- och ljusgudstjänst i Valstads kyrka, 
Trudelutten och Non Stop, Mats Löwing
17.30 Ekumenisk familje- och ljusgudstjänst 
i Daretorps kyrka, Magnus Hedström

Tisdag 6 februari
Spaghettigudstjänst i Ekedalens församlingsgård, 
17.15 är det mat och 18.15 är det gudstjänst

Lördag 10 februari
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe
18.00 Musikgudstjänst i Tidaholms kyrka, upptakt för 
Act Svenska kyrkans fasteinsamling, Peter Håkansson

Forts. nästa sida...

Tänk på! Ändringar kan ske med kort varsel. Håll 
koll i appen Kyrkguiden (finns där appar finns) 
eller på www.svenskakyrkan.se/tidaholm
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Söndag 11 februari           FASTLAGSSÖNDAGEN
Tema: Kärlekens väg
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
Varvingarna, kyrkfika med semlor, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms 
kyrkokör, kyrkfika med semlor, Peter Håkansson
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Hökensås kyrkokör, 
kyrkfika med semlor, Magnus Hedström

Onsdag 14 februari	     ASKONSDAGEN
Tema: Bön och fasta
18.30 Askonsdags- och familjemässa 
i Valstads kyrka, Mats Löwing

Söndag 18 februari	 1 SÖND. I FASTAN
Tema: Prövningens stund
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
11.00 Temagudstjänst i Valstads kyrka, ”Dela lika 
under samma himmel”, Valstadskören, kyrklunch, 
Mats Löwing
17.00 Mässa i Daretorps kyrka, Mats Löwing
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
Agneta Karlsson

Lördag 24 februari
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe

Söndag 25 februari	  2 SÖND. I FASTAN
Tema: Den kämpande tron
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms ungdomskör, 
kyrkfika, Peter Håkansson
10.30 Mässa i Fröjereds församlingshem, söndagsskola, 
kyrkfika, Per Boger
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, söndagsskola, 
Per Boger

Tänk på! 
Ändringar kan ske med 
kort varsel. Håll koll i 
appen Kyrkguiden (finns 
där appar finns) eller på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Forts. från sidan 19.

Dopet 
- livets första fest

www.svenskakyrkan.se/tidaholm/dop

Tack för att du är medlem!

Välkommen som medlem!
www.svenskakyrkan.se/tidaholm
/bli-medlem

Du gör allt detta möjligt...

...och mycket mer!

Musikarrangemang 
i samarbete med

= Musikgudstjänster 
och konserter
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Syföreningsauktion i Acklinga
Fredag 1 december kl.19.00 i Acklinga 
församlingshem. Auktion, kaffeservering 
och lotterier.

Julmarknad i Kyrkans hus, Tidaholm
Lördag 2 december med torgcafé 
kl. 9.00-14.00 samt försäljning av hantverk, 
lotterier m.m. till förmån för Act Svenska kyrkans 
julinsamling. Läs mer på sidorna 14-15.

Förtroendevaldas julbord
Torsdag 14 december kl. 18.30 
i Kyrkans hus, Tidaholm.

Julpyssel i Fröjereds 
församlingshem
Måndag 18 december 
kl. 17.00-19.00.

Julpyssel i Ekedalens 
församlingsgård
Tisdag 19 december 
kl. 17.00-19.00.

www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Acthjälpen - en skojig uppesittarkväll
Med Peter Håkansson, Richard Mellgren 
med flera. Sänds torsdag 21 december 
kl. 19-21 på Svenska kyrkan Tidaholms 
Youtubekanal. Läs mer om Acthjälpen på sidan 15.

Nyårsfest i Kyrkans hus, Tidaholm
Söndag 31 december kl. 14.30 
i Kyrkans hus. Mat och gemenskap.
Anmälan görs senast 27 december till 
expeditionen på 0502-197 70 eller 
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Detta hander i ju l och nyar...Detta hander i ju l och nyar...
.... oo
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KONTAKT
SVENSKA KYRKAN TIDAHOLM 
Besöksadress: Norra Kungsvägen 6, 522 31 Tidaholm
Postadress: Box 93, 522 22 Tidaholm
 
EXPEDITION I KYRKANS HUS
0502-197 70, tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Ordinarie öppettider:
Måndag – onsdag kl. 8.00-12.00 och 13.00-15.00
Fredagar kl. 8.00-12.00

Ellinor Bertilsson, administratör
0502-197 70, ellinor.bertilsson@svenskakyrkan.se
Sanna Olsson, administratör
0502-197 70, sanna.olsson@svenskakyrkan.se
 
KYRKOHERDE
Agneta Karlsson
0502-197 71 (telefon), 070-697 91 75 (sms)
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
 
KANSLI
Annika Lysander, fastighetsingenjör
0502-197 87, annika.lysander@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer
0502-197 82, soren.warmegard@svenskakyrkan.se 
Tone Westerlund, kommunikatör
0502-197 81, tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
VAKTMÄSTERI & KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING 
Kyrkogårdsfrågor: 0502-197 84
Eva Olofsson, kyrkogårdschef (t.o.m. januari)
0502-197 83, eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Jörgen Eklund, arbetsledande kyrkvaktmästare
0502-197 90, jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se
Marcus Reinhold, kyrkogårdschef (fr.o.m. januari)
0502-197 83, marcus.reinhold@svenskakyrkan.se
Therese Lundgren, arbetsledande kyrkvaktmästare
0502-197 57, therese.lundgren@svenskakyrkan.se
 
KYRKANS HUS & FÖRSAMLINGSHEM
Församlingshemsfrågor: 0502-197 80 
Carina Larsson, vaktmästare
0502-197 95, carina.larsson2@svenskakyrkan.se
Sara Frid, vaktmästare
0502-197 94, sara.frid@svenskakyrkan.se
Tomas Karlsson, vaktmästare
0502-197 43, tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se
 

PRÄSTER & TJÄNSTEBITRÄDE
Agneta Karlsson, kyrkoherde
0502-197 71, agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
Magnus Hedström, tjänstebiträde (Valstad och Hökensås)
0502-197 72, magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se
Mats Löwing, präst (Valstad och Hökensås)
0502-197 45, mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, präst (Varv och Fröjered)
0502-197 73, per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, präst (Tidaholm)
0502-197 74, peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst
0502-197 99, torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se
 
DIAKON & DIAKONASSISTENTER
Annica Svensson, diakon
0502-197 76, annica.svensson@svenskakyrkan.se
Helena Almfors, diakoniassistent
0502-197 77, helena.almfors@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent
0502-197 21. ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se

KANTORER & ORGANIST 
Agneta Jungergård, kantor
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor
0502-197 41, assia.miteva@svenskakyrkan.se
Gergana Andersson, organist
0502-197 92, gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (föräldraledig augusti-december) 
0502-197 52, hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se
Sara Häggström, kantor (vikarierande augusti-december)
0502-197 44, sara.haggstrom@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog
0502-197 75, lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog
0502-197 88, sara.stromberg@svenskakyrkan.se
 
FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent
0502-197 53, ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent
0502-197 86, fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent
0502-197 97, johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent
0502-197 96, sofia.malmberg@svenskakyrkan.se

Begravningsombud
Bengt Höglander, bengt.hoglander@gmail.com 
Kyrkorådets ordförande
Örjan Persson, 070-226 67 80, orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande
Ingrid Sandström, 070-845 38 88

   Kyrkfönstret nr 4 202322
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Skicka in lösningen till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 522 22 Tidaholm 
eller lämna in det på expeditionen i Kyrkans hus.

Namn:

Adress:

KORSORD 4/2023

RÄTT SVAR
GRATTIS! Till de tre 

vinnarna av korsordet 
nr 3/2023

Björn Lundgren, Tidaholm
Johnny Johnsson, Tidaholm

Gun Blücher, Tidaholm

Ett presentkort 
kan hämtas i 

Kyrkans hus, Tidaholm.
Du kan också ringa 

expeditionen på 
telefon 0502-197 70 så 

skickas priset hem 
till dig.

Ny korsordslösning 
lämnas in senast 
19 januari 2024.

Lycka till!

FACIT KORSORD 
3/2023
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Hur känns det att se sin första 
utgivna bok i bokhandeln?
– Overkligt och obegripligt! Visst har 
jag alltid skrivit, dagbok, dikter, noveller 
med mera, men att bli utgiven är något 
helt annat. Tina och trollen påbörjade jag 
redan när mina nu vuxna barn var små. 

Var hittar du inspiration?
– I skogen, i vardagen, överallt faktiskt. 
Jag har alltid sökt mig till naturen, 
där finns så mycket som sätter fart på 
fantasin. Jag upptäcker detaljer överallt 
omkring mig, detaljer som sedan kan 
dyka upp i mina texter och bilder. 

– Ibland kommer texten först, sedan bilden 
och ibland är det tvärtom. När jag skriver ser 
jag alltid bilder till texten, det är spännande! 
Och jag vet aldrig hur det hela ska sluta när 
jag börjar en berättelse. Jag skriver bäst på 
morgonen före frukost, efter en promenad 
med hundarna. Senare på dagen bearbetar 
jag texten. 

Vad vill du att läsaren ska få med sig 
efter att ha läst/lyssnat till boken?
– Jag hoppas att de blir inspirerade att gå ut 
i naturen, öppna upp fantasin och se stenar, 
insekter och gamla träd med nya ögon. Att 
de vågar utmana sina rädslor och se saker ur 
andras synvinkel. Under pandemin brukade 
jag ringa mitt barnbarn, Kaisa, och så läste 
vi Tina och trollen som godnattsaga. Nu 
har hon läst den på egen hand och tycker 
att det är den bästa bok hon läst. Bättre 
betyg kan man knappast få!

Är det fler böcker på gång?
– En bok för något äldre barn ligger klar och 
jag hoppas få den utgiven. Den handlar om 
Sanna som råkar hamna i en parallellvärld. 
Just nu skriver jag på en bok för vuxna och 
filar på lite noveller.

Recension av Annas bok »Tina och trollen» 
finns att läsa på sida 16.

INTERVJU: KATRIN KVARNLIDEN
FOTO: JESSICA KLEVELAND

Hej Anna Marin Hedstrom...
författare och aktuell med boken «Tina och trollen«!

..


